

## عکس نوشت



• **ایرنا-** «قربنقلی بردی محمد اف» رئیس شورای مصلحت ترکمنستان که به تهران سفر کرده است، روز گذشته از کارخانجات گروه تولیدی مینا بازدید کرد.



• **ایرنا-پرچم و پوش ضریح مطهر رضوی**، روز گذشته همزمان با سالروز ولادت امام رضا (ع) با حضور تولیت آستان قدس تعویض و نقاره‌های حرم ثامن الحجج (ع) نواخته شد.



• **فارس-** دانشگاه سبیطین در یکی از بهترین مکان‌های کرمان با فاصله حدود ۳ کیلومتر با حرم مطهر حضرت سیدالشهدا (ع) در فاز اول در زمینی به مساحت ۷ هکتار در ۵ طبقه احداث شده که شامل سه دانشکده پزشکی، «پرستاری و مامایی» و «توان بخشی و فیزیوتراپی» است و در فاز دوم و فاز توسعه، دو دانشکده مستقل برای پرستاری و مامایی و توان بخشی و فیزیوتراپی طراحی شده است.



• **تسنیم-** آئین عمامه گذاری طلاب غیر ایرانی همزمان با شب ولادت امام هشتم حضرت امام رضا (ع) در دفتر آیت الله کریمی جهرمی، از مراجع تقلید، برگزار شد.



• **تسنیم-** به مناسبت دهه کرامت، جشنواره غذاهای محلی کردستان در عمارت خسروآباد سنندج برگزار شد.

## عددخبر

### ۸۰ درصد

افزایش اعتبار فضای آموزشی در بخش سلامت

سازمان برنامه‌بودجه کل کشور اعلام کرد: «سهام اعتبارات فضای آموزشی و کمک آموزشی در بخش سلامت هزار و ۲۲۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده که این عدد در مقایسه با سال قبل حدود ۸۰ درصد رشد داشته است.» براساس این گزارش، درخصوص اظهارات انجام شده درباره تأخیر در پرداخت این اعتبارات لازم به ذکر است مراحل تخصیص این اعتبارات در سازمان برنامه‌بودجه براساس زمانبندی در حال انجام است. تأکید می‌گردد این میزان افزایش در اجرای مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و باهدف تسریع در توسعه، تکمیل و تجهیز فضای آموزشی و کمک آموزشی جهت افزایش ظرفیت پذیرش دانشجو در رشته‌های پزشکی و دندان پزشکی صورت گرفته است.

...

### ۴ برابر

مسکن مهر، زمین به نهضت ملی مسکن تعلق گرفته است

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به یکی از روش‌های در پیش گرفته شده در اجرای طرح نهضت ملی مسکن مبنی بر ارائه زمین به مردم برای ساخت واحدهای یک طبقه گفت: «تاکنون در طرح نهضت ملی مسکن بیش از ۳۱ هزار هکتار زمین اختصاص یافته است.» مهرداد بذریاش با اشاره به بخشی از اقدامات انجام شده توسط وزارت راه و شهرسازی، اظهار داشت: «در حوزه ساخت مسکن در قالب طرح نهضت ملی مسکن با فعالیت شبانه‌روزی همکاران، نتایج قابل توجهی به دست آمده که در مقایسه با سال‌های گذشته می‌توان بزرگی آن را درک کرد.»

او خاطرنشان کرد: «در طرح مسکن مهر که طرح بزرگی بود، ۸ هزار هکتار زمین برای ساخت مسکن به محدوده شهر الحاق شده که در طرح نهضت ملی مسکن تاکنون این رقم به بیش از ۳۱ هزار هکتار زمین رسیده است.»

## چهره

با حضور دولت‌مندی خائف  
«شاه پناهم بده» دوباره  
طنین انداز شد

قطعه «شاه پناهم بده» با حضور و اجرای دولت‌مندی خائف در تالار فردوسی جهاد دانشگاهی مشهد، با حضور آریا عظیمی نژاد، آهنگ‌ساز، بهروز شعبانی، بازیگر و کارگردان و جمعی از علاقه‌مندان به هنر موسیقی اجرا شد. آریا عظیمی نژاد، آهنگ‌ساز کشور، در این مراسم با اشاره به کار مشترکی که با دولت‌مندی خائف در حال انجام دارد، گفت: «مرزهای جغرافیایی وجود دارد اما ماجرای فرهنگ و هنر از این مرزها خارج است و شاید با یک نگاه جامع بتوان گفت مرزی وجود ندارد. ارتباط ما با کشور تاجیکستان از نوع مرزبندی‌های غیرمتعارف سیاسی و بین‌المللی است، زبان مشترک داریم و در درک جزئیات ادبیات قرابت‌هایی داریم، اما درک کامل وجود ندارد و باید یک زبان تخصصی در کنارش یاد بگیریم که بدانیم چه ادبیات، سنت‌ها و فرهنگ و هنری را دنبال می‌کنند.»



رهبر انقلاب در دیدار رئیس شورای مصلحت خلق ترکمنستان:

## ایران و ترکمنستان خویشاوند و دارای اشتراکات فرهنگی بسیار هستند

محمداصف «رهبر انقلاب اسلامی عصر خرسندی از دیدار با رهبر انقلاب اسلامی گفت: من همواره در طول سال‌های گذشته و در دوران ریاست جمهوری خود، در سفرهایی که به ایران داشتم از دیدگاه‌ها و توصیه‌های جنابعالی بسیار استفاده کردم و براساس آن توصیه‌ها کارهای مهمی انجام گرفته است و در این دیدار نیز به دنبال بهره‌گیری از توصیه‌های برای انجام طرح‌های بزرگ در ترکمنستان هستم. او با اشاره به مذاکرات خود با مسئولان کشورمان افزود: در این مذاکرات توافق‌های خوبی برای گسترش همکاری‌ها به‌ویژه استفاده از توان متخصصان و کارشناسان ایرانی در ساخت راه و حوزه‌های آب، برق و گاز انجام گرفت.

• **رئیس: همکاری‌های تهران و عشق آباد در ۲ سال اخیر رشد چشمگیری داشته است**

رئیس جمهوری نیز در جریان سفر رهبر ملی و رئیس شورای مصلحت خلق ترکمنستان به جمهوری اسلامی ایران، در نشست مشترک هیأت‌های عالی‌رتبه دو کشور با بیان اینکه روابط دو کشور متکی بر اشتراکات عمیق تمدنی و فرهنگی و فراتر از همسایگی صرف است، گفت: «همکاری‌های تهران و عشق‌آباد در حدود دو سال اخیر که اراده دولت جمهوری اسلامی ایران تقویت روابط همسایگی بوده، از رشد چشمگیری برخوردار شده است.» سیدابراهیم رئیسی با بیان اینکه مانعی در مسیر توسعه روابط دو کشور وجود ندارد، افزود: «دو کشور پتانسیل‌های مستعدی برای گسترش همکاری‌ها در زمینه‌های انرژی، حمل‌ونقل، ترانزیت و امور گمرکی، کشاورزی و علمی و فناوری دارند.»

رئیس با اشاره به مشکل کم‌آبی به‌عنوان معضل مشترک کشورهای منطقه اظهار داشت: «اگر کشورهای منطقه در این عرصه همکاری و تعامل سازنده‌ای، مشابه همکاری‌های مثالی ایران و ترکمنستان برای مدیریت موضوع آب‌های مشترک با ساخت سد دوستی داشتند، مشکلات در این زمینه کاهش می‌یافت.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز در دیدار «قربنقلی بردی محمداف» رئیس شورای مصلحت خلق ترکمنستان، ایران و ترکمنستان را خویشاوند و دارای اشتراکات فرهنگی بسیار خواندند و تأکید کردند: این اشتراکات فرهنگی زمینه مهمی برای گسترش بیش از پیش روابط در بخش‌های مختلف به‌ویژه در حوزه‌های انرژی و راه است.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به وجود صدها دانشمند و شخصیت‌نام‌آور در حدفاصل رودخانه‌های آرک و جیحون در دو کشور و همچنین وجود مقبره «مختوم‌قلی قرآنی» شاعر پرآوازه ترکمن در ایران افزودند: این زمینه‌های فرهنگی را نباید دست‌کم گرفت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تقدیر از توجه ویژه رئیس شورای مصلحت خلق ترکمنستان به مسائل فرهنگی و دینی و اهتمام برای گسترش مراکز فرهنگی و مساجد، خاطر نشان کردند: در زمینه مسائل تجاری، ظرفیت‌های بیشتری برای گسترش همکاری‌ها به‌خصوص در بخش راه و حوزه‌های مربوط به آب، برق و گاز وجود دارد و جمهوری اسلامی ایران آماده همکاری در این بخش‌هاست. ایشان با اشاره به درخواست رئیس شورای مصلحت خلق ترکمنستان برای حضور متخصصان و کارشناسان ایرانی جهت احداث یک بزرگراه، از نزدیکی مرز ایران و ترکمنستان تا دریای خزر، افزودند: وزارت راه ایران توانایی احداث این بزرگراه را دارد، ضمن آنکه با توجه به جایگاه مهم ارتباطات زمینی و ریلی در اقتصاد جهانی، ما مصمم به تکمیل مسیر ترانزیتی شمال به جنوب هستیم که می‌تواند ترکمنستان و کشورهای اطراف آن را به دریای عمان متصل کند. رهبر انقلاب اسلامی گسترش روابط را به نفع دو کشور دانستند و با اظهار خوش‌بینی نسبت به آینده روابط، تأکید کردند: همکاری‌های بیشتر جمهوری اسلامی ایران و ترکمنستان زمینه‌ساز ارتقاء جایگاه دو کشور در دنیای در حال تحول خواهد بود.

در این دیدار که آیت‌الله ام‌لی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز حضور داشت، «قربنقلی بردی

## خبر

مهر تایید آژانس بر حل و فصل دو موضوع پادمانی

## گروسی: در برخی موضوعات با ایران پیشرفت داشته‌ایم

نشست جدید شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، پانزدهم خرداد، در وین آغاز خواهد شد. در این نشست طیف مختلفی از مسائل هسته‌ای و موضوعات اجرایی آژانس، در دستور کار قرار دارد. طبق برنامه اعلام شده راستی‌آزمایی و بازرسی فعالیت‌های اتمی ایران در پرتو قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد و اجرای توافقنامه پادمان از موضوعات عنوان شده در دستور کار اعضای شورا است.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تازه‌ترین گزارش خود درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران که گزارشی از آن توسط رسانه‌های غربی منتشر شد، از حل و فصل دو مساله پادمانی ادعایی خبر داد.

به گزارش ایرنا، خبرگزاری آسوشیتدپرس عصر دیروز در گزارشی نوشت: گزارش سه ماهه محرمانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌گوید که بازرسان این سازمان دیگر در مورد ذرات اورانیوم غنی شده با خلوص ۸۳.۷ درصد در تاسیسات زیرزمینی فردوسوالی ندارند. در این گزارش همچنین آمده است که بازرسان تحقیقات خود را در مورد آثار اورانیوم در مریوان، در نزدیکی شهر آباد، در حدود ۵۲۵ کیلومتری (۳۲۵ مایلی) جنوب شرقی تهران بسته‌اند. در همین حال خبرگزاری رویترز نوشت که آژانس اتمی تعدادی از دوربین‌های نظارتی خود را در مراکز اتمی ایران دوباره نصب کرده است. در گزارش رویترز اشاره‌ای به تعداد دوربین‌ها نشده است.

• **گروسی: در برخی موضوعات با ایران پیشرفت داشته‌ایم**

دیروز رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، که در نیویورک به سر می‌برد، در جمع خبرنگاران در